Compagnie Linga

No.Thing (elementët e komunikimit)

Koncepti dhe koreografia: Katarzyna Gdaniec dhe Marco Cantalupo (me bashkëpunimin e kërcimtarëve)

Balerinët: Gérald Durand, Ai Koyama, David Gernez, Hyekyoung Kim, Philippe Lebhar, Marie Urvoy

Dritat: Bert De Raeymaecker

Muzika: Hildur Gudnadottir (Without Sinking)

Kohëzgjatja: 70 min

Për këtë pjesë të re, ne shtruam një pyetje: A mundet që një lëvizje të ende gjenerojë emocion në këto kohë thjesht sipërfaqësore në të cilën jetojmë? Ne donim të portretizonim një lëvizje si diçka të veçantë, e cila tërheq tërësisht vëmendjen tonë. Dhe, qëllimi ynë është të prezantojmë se çfarë përmban në vetvete një lëvizje, çfarë ndodh kur lëvizja përçon një ndjesi të mirë dhe rezonon thellë tek ata që e shohin.

Compagnie Linga mbështetet nga Bashkia e Pully, kantoni i Vaud, dhe Fondacioni për Kulturën Pro Helvetia.

zuelë, Ekuador, Bolivi, dhe Brazil.

